
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

       GRAD RIJEKA 
      GRADONAČELNIK 
Rijeka, 17. lipnja 2005. 

 
 

GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA RIJEKE 

- predsjednici Dorotei Pešić Bukovac 
 

 
Na temelju članka 91. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke (“Službene 

novine” Primorsko-goranske županije broj 27/01 i 33/01) podnosim 
 

PRIJEDLOG ODLUKE  
O SASTAVU POGLAVARSTVA GRADA RIJEKE 

 
Obrazloženje Prijedloga 

 
 Odredbom članka 57. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske 
županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 12/03 i 3/05) utvrđeno je da Poglavarstvo Grada Rijeke ima 
9 članova, da je gradonačelnik predsjednik Poglavarstva, da su zamjenici gradonačelnika po 
položaju zamjenici predsjednika Poglavarstva i članovi Poglavarstva te da ostale članove 
Poglavarstva bira Gradsko vijeće na prijedlog predsjednika Poglavarstva Grada Rijeke, 
većinom glasova svih članova, na vrijeme od četiri godine. 

Odredbom članaka 59. Statuta Grada Rijeke propisano je da su članovi Poglavarstva 
zaduženi za jedno ili više područja iz djelokruga Grada Rijeke. 

 
  

Predlaže se da Gradsko vijeće, nakon obavljenog izbora gradonačelnika 
(predsjednika Poglavarstva), zamjenika gradonačelnika (zamjenika predsjednika 
Poglavarstva) te ostalih članova Poglavarstva, donese odluku o sastavu Poglavarstva Grada 
Rijeke koja bi bila isključivo deklaratornog karaktera (odlukom bi se objavio sastav 
Poglavarstva kao izvršnog tijela Grada Rijeke u cjelini). 

 
Prijedlog odluke o sastavu Poglavarstva Grada Rijeke dostavlja se u prilogu. 
 
 
 

  
Gradonačelnik 

mr.sc. Vojko Obersnel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01 i 60/01) i članka 40. i 57. Statuta Grada Rijeke (“Službene 
novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 12/03 i 3/05) Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici --------------------2005. godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
O SASTAVU POGLAVARSTVA GRADA RIJEKE 

 
I. 
 

 Ovom Odlukom se utvrđuje da su u Poglavarstvo Grada Rijeke izabrani: 
  

mr.sc. Vojko OBERSNEL za predsjednika Poglavarstva, 
   

dr.sc. Romana JERKOVIĆ za zamjenicu gradonačelnika Grada Rijeke i članicu 
Poglavarstva zaduženu za područje zdravstva i socijalne skrbi,  
 
Đani POROPAT za zamjenika gradonačelnika Grada Rijeke i člana Poglavarstva 
zaduženog za područje poduzetništva,  
 
mr.sc. Ivica PLIŠIĆ za člana Poglavarstva zaduženog za područje razvoja, 
urbanizma, ekologije i gospodarenja zemljištem, 
 
Darko CRNKOVIĆ za člana Poglavarstva zaduženog za područje komunalnog 
sustava, 
 
mr.sc. Edita STILIN, za članicu Poglavarstva zaduženu za područje odgoja i školstva, 
 
Bože MIMICA, za člana Poglavarstva zaduženog za područje kulture, 
 
Luciano SUŠANJ, za člana Poglavarstva zaduženog za područje sporta i tehničke 
kulture 
 
mr.sc. Šime JAGIČIĆ, za člana Poglavarstva zaduženog za područje financija. 
 
 

II. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 


